Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100100171

171

Nº 189, quinta-feira, 1 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020092401PE

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020092401PE, tipo
menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição
de material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Desporto
e Juventude do município de Jaguaribara-CE. O recebimento das propostas será até as 08
horas do dia 15 de outubro de 2020, início da disputa de preços as 09 horas do dia 15 de
outubro de 2020 no site www.bll.org.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de
Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE
no horário de 07:30h às 13:30h.

Jaguaribara - CE, 30 de setembro de 2020.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural. Processo Administrativo: 07.02-
003/2020. Dispensa Nº 018/2020-DL. Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores
familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de
Alimentos - PAA, para atender as necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana,
Estado do Ceará. Fundamento Legal: Art. 17 da Lei n.º 12.512, de 14 de outubro de 2011.
Vencedores: José Valdemar Coelho, CPF nº 114.428.163-68, valor total R$ 6.498,50 (seis
mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); Gilberto Silva Sousa, CPF nº
655.167.373-20, valor total R$ 6.498,90 (seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e
noventa centavos); Sandra Maria Maia Rebouças, CPF nº 000.709.793-08, valor total R$
6.499,20 (seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos). Declaração de
Dispensa em 25/09/2020, por Natanael Barbosa Claudio, Presidente da Comissão
Permanente de Licitação. Ratificação em 25/09/2020, por José Carlúcio Maia, Secretário de
Agricultura e Desenvolvimento Rural.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.2309-002SEMAS

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2020.2309-002SEMAS, para Registro de
Preços para Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas junto a
Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e pessoas com Deficiência - (SEMAS) no enfrentamento ao Covid19- do
Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir desta data 01 de Outubro de 2020, às
09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta:
16/10/2020, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 16/10/2020, às 10h:00min, para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antonio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h30min às 13h00min, em
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 30 de Setembro de 2020
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 3/2020 - SMCT

O Município de Mauriti/CE, através da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, torna público aos interessados, a Chamada Pública n° 003/2020 - SMCT, para
credenciamento de pessoas físicas e ou jurídicas para Concessão de subsídio à manutenção
dos espaços artísticos e culturais, Cooperativas, Instituições Comunitárias que tiverem as
suas atividades interrompidas por força das medidas de isolamento social, conforme
previsto no inciso II do Art. 2º da Lei Aldir Blanc, por intermédio da Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo da Prefeitura de Mauriti/CE. A documentação deverá ser entregue às
09h00min do dia 23 de Outubro de 2020, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo da
Prefeitura de Mauriti/CE, sito à Avenida Senhor Martins nº 505, Bela Vista, a contar da
data desta publicação. Esclarecimentos: Fone (88) 98108-2177.

Mauriti/CE, 30 de setembro de 2020
ILDIVAN SANTANA DE SOUSA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.09.23.001
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que no dia 16 de Outubro de 2020, às 09h:00min
estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE OFICINAS
PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MILAGRES - CEARA, INCLUINDO
TODOS OS INSUMOS TECNICOS E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00min.

Milagres/CE, 30 de Setembro de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.09.09.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento das fases de
habilitação e de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de
Preços nº 2020.09.09.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - MR ENGENHARIA
IMOBILIARIA E SERVICOS EIRELI, por cumprimento integral às exigências editalícias.
Empresa Vencedora - MR ENGENHARIA IMOBILIARIA E SERVICOS EIRELI, com proposta
no valor global de R$ 68.261,58 (sessenta e oito mil duzentos e sessenta e um reais e
cinquenta e oito centavos), por ter apresentado menor preço, compatível com o
orçamento, conforme mapa de apuração de preços. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Av. Santos Dumont, nº 64 - Centro, Missão Velha/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3542-1609.

Missão Velha/CE, 28 de Setembro de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020INFR-TP-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça -
CE torna público a Alteração de Edital da Tomada de Preços Nº 001/2020INFR-TP-
Secretaria de Infraestrutura, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços de melhoria e eficiência energética do sistema de iluminação pública (IP) de
diversos bairros e distrito de Boa Vista, no município de Mombaça/CE, incluindo todos os
custos de materiais, mão de obra, transporte, equipamentos, BDI e encargos sociais,
necessários para a realização dos serviços, de responsabilidade da Secretaria de
Infraestrutura do município de Mombaça. Altera-se o referido edital onde retira-se o item
"6.1.3.3. Quanto à capacitação da vistoria técnica" - será exigido que os licitantes
apresentem declaração própria, assinada por seu responsável técnico de que tem pleno
conhecimento dos locais de execução da obra. Ficando desde já a Abertura da sessão
pública marcada para o dia 19 de outubro de 2020 às 14:00", na sala da CPL, na rua Dona
Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará. Conforme dispõe a legislação. Informações
no endereço retro mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h e no Portal de licitações
do Tribunal de Contas do estado do Ceará.

Mombaça - CE, 30 de setembro de 2020.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público aos
interessados, o Adiamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020.08.31.01-
PERP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de
medicamentos, e de uso controlado e manipulados e materiais médicos hospitalares para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Pacajus/CE. Nova data de Início de
Cadastramento da Proposta: 01/10/2020, a partir das 19:30hs. Encerramento do
Cadastramento das Propostas/ Abertura das Propostas / Início da Sessão: 16/10/2020, às
09:00h. Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, à Rua Guarany,
nº 600, Altos, bairro Centro, no horário de expediente ao público, de 08:00 às 12:00 horas,
no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBM: www.bbmnet.com.br, e no site do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios:
https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo fone: (85) 3348.1077.

Pacajus - CE, 30 de Setembro de 2020
MARIA GIRLEINETE LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2020.09.24.01

- Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
medicamentos e material médico hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Palhano, Estado do Ceará. Endereço do edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e na sala da CPL, endereço: Av. Possidônio Barreto, 330,
Centro, Palhano-CE, CEP: 62.910-000. Entrega das propostas: até 14/10/2020, às 08:00h
AM. Abertura das propostas: 15/10/2020, às 09:00h AM. Local da abertura das propostas:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Palhano - CE, 29 de setembro de 2020
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 2020.08.13.001-SEDUC
Contratante: Secretaria de Educação. Contratadas: Francisco Rene Medeiros de Morais-ME
pelo valor de R$ 34.600,00 (trinta e quatro mil e seiscentos reais). Objeto: Registro de
preço para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos
alunos da rede municipal de ensino. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial Nº
2020.08.13.001-SEDUC. Vigência dos Contratos: 31/12/2020. Dotações Orçamentárias:
18.18.12.361.1201.2.018 Elemento de Despesas: 33.90.30.00 Assina pela Contratante:
Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam Pelas
Contratadas: Francisco Alves Sales. Data da Assinatura: 21/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato resumido do 6º Aditivo ao Contrato nº 2017.08.11.57-CP-FME, firmado entre
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: LBM Serviços e Construção EIRELI, como
a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafo 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Objeto: prorrogar o prazo do Contrato anterior pactuado, por
mais 09 (nove) meses, com vigência a partir da data de sua assinatura até 26 de junho de
2021. Assina pela Contratante: José Régis Quintela Gomes, Secretaria de Educação. Assina
pela Contratada: Fernando Régis Pimenta - Procurador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.09.30.1

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob nº
2020.09.30.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia a serem prestados
na reforma do Hospital Municipal Manoel Tavares Rosendo para melhor adequação de
pacientes relacionados à Covid-19 e instalações de medidas de segurança contra
incêndio e pânico, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Data e
horário da abertura: 19 de Outubro de 2020, às 09h00min. Em virtude do estado de
calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes
somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de
forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para
efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler
e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos
endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações:
fone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 30 de setembro de 2020
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DELL
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-01T02:14:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial